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LEYENDA DE SÍMBOLOS Symbology

COLOR colour CROMADA chrome plated

CROMADA MATE matt chrome

CROMADA NEGRO black chrome

DORADA gold

COMPONENTES components PESTILLOS OPCIONALES optional cams
VER PAG. 42 look at pag. 42

TUERCA nut

RETÉN fork

CLICK click

TORNILLO screw

CILINDRO EXTRAÍBLE replacable cylinder

CON TARJETA with card 

PARA AMARRES for chart fasteners

LLAVE key LLAVE SERRETA single bitted key

LLAVE DE SEGUIRIDAD dimpled key

AMAESTRAMIENTO master key system

LLAVE CARTERO postman key

LLAVE ARTICULADA ginged key

SIN LLAVE without key

PEDIR LLAVE A PARTE keys to be ordered separately

LLAVE key

CARACTERÍSTICAS features GIRO DE LLAVE locking movement

HEXÁGONO hexagon

CUADRADO square

GROSOR DE PUERTA door thickness

PARA PUERTA DERECHA for right hand door

PARA PUERTA IZQUIERDA for left hand door

DIÁMETRO DEL CANDADO padlock diametre

AMBIENTES HÚMEDOS wet environments
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MUEBLES METÁLICOS metal furniture MUEBLES METÁLICOS metal furniture

CERRADURAS
CAM LOCKS

MUEBLES METÁLICOS
Metal furniture

2.



MUEBLES METÁLICOS metal furniture MUEBLES METÁLICOS metal furniture

6

200097

OPCIONAL Optional

A

180º

X

0,60-0,80 mm
0,80-1,00 mm
1,00-1,20 mm
1,50-1,80 mm

*

*Standard

*

201234 RDCR 

201234 RICR

201234 RDCRM

201234 RICRM

180ºo 3 a 8

o 3 a 8

o 3 a 8

o 3 a 8

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

*

CROMADO chromed

CROMADO chromed

CR. MATE matt chr.

CR. MATE matt chr.

DISPONIBLE available in

DISPONIBLE available in
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OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

A

A

180º

180º

180º

180º

180º

X

0,60-0,80 mm
0,80-1,00 mm
1,00-1,20 mm
1,50-1,80 mm

*Standard

201342

201344

200007

201353

202207



MUEBLES METÁLICOS metal furniture MUEBLES METÁLICOS metal furniture
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200024

202224

200624

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

A

200029

202229

90º

90º

OPCIONAL Optional

A

200209  V12

200209 V22

90º

90º

OPCIONAL Optional

T

TUBULAR LOCK 1 SALIDA 
short radial lock 1 exit

TUBULAR LOCK 2 SALIDAS 
short radial lock 2 exits

DISPONIBLE available in

9

200023

OPCIONAL Optional

200025

202225

180º

90º

90º

OPCIONAL Optional

A

B



MUEBLES METÁLICOS metal furniture MUEBLES METÁLICOS metal furniture
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200072

202272

90º

90º

OPCIONAL Optional

B

200027

202227

180º

180º

OPCIONAL Optional

A

11

0,8-3,2 mm
.030"-.125"

202020

202021

DISPONIBLE available in

OPCIONAL Optional

Ref: 41020

* REFERENCIAS PARA PUERTA DERECHA, PARA IZQUIERDA CONSULTAR.

OPCIONAL Optional

DISPONIBLE available in

Ref: 41004

200004.HD.X

90º0,8-1,5mm*



MUEBLES DE MADERA wooden furniture MUEBLES DE MADERA wooden furniture

CERRADURAS
Cam Locks MUEBLES DE MADERA

Wooden furniture

3.
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200497D5

200497D7

200497D8

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

A

o 5

o 7

o 8

max. 19 mm.
.748’’

201234 DCR 

201234 ICR

201234 DCRM

201234 ICRM

180ºo 3 a 8

o 3 a 8

o 3 a 8

o 3 a 8

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

*

*

CROMADO chromed

CROMADO chromed

CR. MATE matt chr.

CR. MATE matt chr.

DISPONIBLE available in

DISPONIBLE available in



MUEBLES DE MADERA wooden furniture MUEBLES DE MADERA wooden furniture
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200089

200189

202289

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

200012 

202212

180º

180º

OPCIONAL Optional
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200039.AMA 

200038

202238

180º

180º

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

180º

200219 V12

200219 V22

90º

90º

OPCIONAL Optional

T

TUBULAR LARGA 1 SALIDA 
tubular pin 1 exit

TUBULAR LARGA 2 SALIDAS 
tubular pin 2 exits

DISPONIBLE available in



MUEBLES DE MADERA wooden furniture MUEBLES DE MADERA wooden furniture
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200043

202243

180º

180º

OPCIONAL Optional

A

200062

200062 L296

200062 L408

200062 L648

200062 L920

360º

PLÁSTICO NEGRO black plastic

PARA VARILLAS DE 296 mm 2 GUÍAS  
lenght for 296mm 2 guides

PARA VARILLAS DE 408 mm 4 GUÍAS  
lenght for 408mm 4 guides

PARA VARILLAS DE 648 mm 6 GUÍAS  
lenght for 648mm 6 guides

PARA VARILLAS DE 920 mm 6 GUÍAS  
lenght for 920mm 6 guides
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200004.HD.F

200004.HD.M

90º

90º

* REFERENCIAS PARA PUERTA DERECHA, PARA IZQUIERDA CONSULTAR.

9-13mm

13-21mm*

*

OPCIONAL Optional

DISPONIBLE available in

Ref: 41004

17-19 mm
11/16" - 3/4"

202020

202021

DISPONIBLE available in

OPCIONAL Optional

Ref: 41020



APLICACIONES VARIAS different uses

CERRADURAS
Cam Locks

4.
APLICACIONES VARIAS
Different uses 19

200066 T

Ref: 41066.01

OPCIONAL Optional

200066 K

202266 K

OPCIONAL Optional



APLICACIONES VARIAS different uses

20

200466.BL

200466.SL.BL

200466.NE

200466.SL.NE

40º

40º

40º

40º

BUZONES post boxes

CERRADURAS
Cam Locks BUZONES

Mailboxes

5.



APLICACIONES VARIAS different uses APLICACIONES VARIAS different uses

200065

200253

200301

200353

200401

180º

180º

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

BUZONES post boxes

CON MUELLE spring lock

A

A

22

BUZONES post boxes

200047

201342CART

200647

201353CART

180º

180º

180º

180º

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

BUZONES post boxes

A

A

23



APLICACIONES VARIAS different uses

CERRADURAS
Cam Locks

6.
CRISTAL
Glass 25

CRISTAL glass

200118

200064PS.V

200064PD.V

180º

180º

180º

CON MUELLE spring lock

DISPONIBLE available in

PUERTA SIMPLE simple door

PUERTA DOBLE doble door



APLICACIONES VARIAS different uses

CERRADURAS
Cam Locks

7.
VARIOS
Varied 27

200006

180º6mm

OPCIONAL Optional

DISPONIBLE available in

DISPONIBLE available in

200008

8mm 180º

OPCIONAL Optional



APLICACIONES VARIAS different uses APLICACIONES VARIAS different uses

28

200051

DISPONIBLE available in

200050

202250

180º

180º

90º

Ref: 271174

Ref: 41051

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

29

200017

200028S

202217

180º

180º

180º

DISPONIBLE available in

DISPONIBLE available in

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

A

B



APLICACIONES VARIAS different uses
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200093

DISPONIBLE available in

DISPONIBLE available in

200058

90º

360º

OPCIONAL Optional

A

OPCIONAL Optional

CERRADURAS
Cam Locks Resbalones

Latch bolt lock

8.



APLICACIONES VARIAS different uses APLICACIONES VARIAS different uses

32

201400

201411

201405

CILINDRO EXTRAÍBLE
replacable cylinder

CILINDRO EXTRAÍBLE
replacable cylinder

DISPONIBLE available in

33

201401

201406

CILINDRO EXTRAÍBLE
replacable cylinder

ESPECIAL AMBIENTES HÚMEDOS
special wet environments



MANECILLAS handlesMANECILLAS handles

CERRADURAS
Cam Locks

CONSULTE LAS OPCIONES DE AMAESTRAMIENTO 
Ask for the options of master key system

MANECILLAS 
Handles

9.
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400101

400103

400201

400203

400302

400304

400402

400404

400502

90º

90º

90º

90º

90º

90º

90º

90º

0º

DISPONIBLE EN OTRAS MEDIDAS 
Other mesures available

FIJA fixed handle

OPCIONAL Optional

OPCIONAL Optional

M

M



MANECILLAS handlesMANECILLAS handles
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400105

400205

400306

400406

400506

90º

90º

90º

90º

0º

FIJA fixed handle

OPCIONAL Optional

M

37

400132

400133

400232

400233

400532

90º

90º

90º

90º

0º

FIJA fixed handle

OPCIONAL Optional

M

M

Ref: 271174

OPCIONAL Optional

DE POLIAMIDA polyamid handles



MANECILLAS handles
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400603

400156.DCHA

400703

400156.IZDA

400704

400804

90º

90º

90º

90º

90º

90º

OPCIONAL Optional

M

DE POLIAMIDA polyamid handles

CERRADURAS
Cam Locks ACCESORIOS

Acessories

10.



ACCESORIOS acessories

40

600030 o 5mm600364 o 7mm

LLAVE MAESTRA master key

LLAVE ARTICULADA hinged key

Standard

LLAVE PLASTIFICADA plastic head key

41311-11

41340-7041340-11

600464 o 7mm

41144-11

41066-01 271174 41051

CERRADURAS
Cam Locks OPCIONES DE MONTAJE

Assembly options

11.



42

HOUSING

A

C

E

G

INTERIOR / EXTERIOR

B

D

F

H

180º

180º 180º

180º

90º

90º

90º

90º

CERRADURAS
Cam Locks PESTILLOS

Cams for locks

12.



PESTILLOS cams for locks PESTILLOS cams for locks

44

PESTILLOS TIPO A cams for locks type A

130013

130026

138686

130032

130014

130029

130726

130024

130081

130017 130019

130031

130119

130088

130224

130124

130025

130084

130085

45

PESTILLOS TIPO M cams for locks type M

PESTILLOS TIPO B cams for locks type B

130021

1300158

130032

130075

130102

130004

130027

130257130057

130097 130099

130031

130002 130046

130152 132239

130058



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks

Nuestros monederos KEYA están diseñados para ofrecer el 
máximo rendimiento. 

Como en todos los productos industriales de calidad, es necesario 
un buen uso para asegurar el máximo rendimiento y durabilidad 
en el producto. 

Muchos de nuestros monederos son adaptables a la mayoría de 
monedas, consúltenos para más información. 

En ambientes húmedos y para mantener seco el cilindro, reco-
mendamos el uso de lubricantes regularmente, una vez al mes, 
con el spray anti-humedad BESLUX de la empresa Brugarolas, S. 
A., disponible en distribuidores especializados o directamente en 
Talleres ABSA. 

Our KEYA Deposit Locks are built for heavy-duty facilities.  

Like all quality industrial products, regular care during its use is 
required to ensure maximum service and life of the product.  

Many of our coin locks are adaptable to most coins, ask us for 
more information. 

In order to keep cylinders dry in humid locatinos, we recommend 
lubricating them regulary, once a month, with the anti-humudity 
spray BESLUX from Brugarolas, S.A., available from specialized 
dealers or directly from Talleres ABSA. 

MONEDEROS
Coin locks

Los bombillos KEYA están diseñados para ofrecer la máxima 
fiabilidad y seguridad. 

Bombillo Acqua ref 101342:
Bombillo fabricado en poliamida reforzada con fibra de vidrio. 
Llave de serreta con hasta 700 diferentes combinaciones. 

Bombillo Standar ref 101340:
Bombillo metálico con llave de serreta con hasta 700 diferentes 
combinaciones.

Bombillo de seguridad 101344:
Bombillo metálico con llave de seguridad. Hasta 2.000 combina-
ciones por serie.

The KEYA barrels are designed for maximum reliability and safety.  

Acqua Barrel ref 101342:  
Barrel made of poliamyd reinforced with glass fiber. Bitted key up 
to 700 combinations.

Standart Barrel ref 101340:  
Metallic barrel with bitted key up to 700 combinations.

Safety Barrel     ref 101342:  
Metallic barrel with dimpled key. Up to 2.000 combinations.

MONEDEROS
Coin locks

13.



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks

48

MONEDERO ACQUA acqua deposit lock 

ACQUA
ACQUA-MULTI

- Carcasa y tapa de ABS reciclable. 
- Cilindro y pestillo interior de poliamida 
reforzada con fibra de vidrio. 
- Protección con grasa marina de alta resis-
tencia de los mecanismos interiores. 
- Versiones disponibles en otros diámetros 
de monedas. 

- Housing and front made of recyclable ABS. 
- Cylinder and cam made of poliamyd rein-
forcered with glass fiber. 
- Internal mechanism protected with special 
heavy duty marine grease. 
- Models for other coin diameters available. 

CILINDRO EXTRAÍBLE 
replacable cylinder 

BOTÓN DE RETORNO DE LA MONEDA
coin release button 

49

804130

804130.10

804130.20

804130.30

804131

804131.10

804131.20

804131.30

MONEDERO ACQUA acqua deposit lock 

ACQUA

ACQUA MULTI

0,50€

1,00€

2,00€

0,50€ 
1,00€

ESPECIAL AMBIENTES HÚMEDOS
Special for wet environments



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks
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MONEDERO ECO ECO deposit lock

ECO
ECO-MULTI

CILINDRO EXTRAÍBLE 
replacable cylinder 

BOTÓN DE RETORNO DE LA MONEDA
coin release button 

A PARTIR DE 500 UND. DISPONIBLE EN:
From 500 units available in:

* CONSUTAR MEDIDAS PARA BOMBILLO DE SEGURIDAD
   Ask about the measurements of the security barrel

*

51

804144.2E

804144.30

804145.2E

804145.30

804344.30

MONEDERO ECO ECO deposit lock

804144.1E

804145.1E

804190

804190.10

804190.20

804190.30

804191

804191.10

804191.20

804390

804390.10

804390.20

804191.30

804390.30

ECO 

ECO MULTI

0,50€

1,00€

2,00€

0,50€ 
1,00€



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks
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MONEDERO CUADRADO square deposit lock 

CILINDRO EXTRAÍBLE 
replacable cylinder 

BOTÓN DE RETORNO DE LA MONEDA
coin release button 

ELEGANCE Q
ELEGANCE Q-MULTI

* CONSUTAR MEDIDAS PARA BOMBILLO DE SEGURIDAD
   Ask about the measurements of the security barrel

*

53

MONEDERO CUADRADO square deposit lock 

804170

804170.30 804146.30

804171

804171.30 804147.30

ELEGANCE Q

ELEGANCE Q-MULTI

804170.10 804146.1E

804170.20 804146.2E

0,50€

1,00€

2,00€

804171.10 804147.1E

804171.20 804147.2E

804370

804370.30

804370.10

804370.20

0,50€ 
1,00€



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks
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CILINDRO EXTRAÍBLE 
replacable cylinder 

ELEGANCE R

MONEDERO RECTANGULAR rectangular deposit lock 

55

803170

803171

ELEGANCE R

803170.10

803170.20

0,50€

1,00€

2,00€

803171.10

803171.20

803370

803370.10

803370.20

MONEDERO CUADRADO square deposit lock 



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks
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CILINDRO EXTRAÍBLE 
replacable cylinder 

CARD

60050.01
TARJETA EXTRA
Extra card

MONEDERO CON TARJETA card operated deposit lock 
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803170.15

803170.25

803171.15

803171.25

CARD

1,00€

2,00€

MONEDERO CON TARJETA card operated deposit lock 

700080CASH BOX

Cajetín depósito de monedas con llave tubular de seguri-
dad. Los monederos pueden ser fácilmente convertidos a 
sistemas de pago añadiendo este cajetín de depósito.

Coin collect box with tubular security key. The locks can
be easily retrofitted into a coin collect system by adding a 
coin collect box (cash box). 



MONEDEROS coin locks MONEDEROS coin locks
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ACCESORIOS accessories 

LLAVERO DE NUMERACIÓN 
Numbered key ring

LLAVE MAESTRA SERRETA 
Bitted master key

LLAVE MAESTRA SEGURIDAD 
Security master key

CILINDRO EXTRAÍBLE DE SEGURIDAD
PARA CERRADURA ECO
Security replacable cylinder for eco lock

PLACA DE NUMERACIÓN 
Numbered plate

LLAVE EXTRACTORA SERRETA 
Bitted extracting key

LLAVE EXTRACTORA SEGURIDAD 
Security extracting key

CILINDRO EXTRAÍBLE DE SEGURIDAD
PARA CERRADURA ELEGANCE 
Security replacable cylinder for elegance lock

40080.N.Keya

41800.DEN

41800.P.01

101344

40090.N.Keya

41900.DEN

41900.P.01

101346
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ACCESORIOS accessories 

MUÑEQUERA SIN NUMERAR
Bracelet without number

MUÑEQUERA NYLON SIN NUMERAR
Nylon bracelet without number

CILINDRO EXTRAÍBLE STANDARD 
Standard replacable cylinder

MUÑEQUERA NUMERADA
Bracelet with number

MUÑEQUERA NYLON NUMERADA
Nylon bracelet with number

CILINDRO EXTRAÍBLE ACQUA 
Acqua replacable cylinder

43008

800001

43009

43007

101340

800843.N

800101

800943.N

800743.N

101342



NOTAS notes

60



Star Fitness Croatia
10000 - Zagreb Croatia
Tel: +385 1 6465 201

Mob: +385 98 450 424

Email: prodaja@starfitness.hr 
www.fitnessoprema.hr


